

2023: Forstå din regning fra Grundejerforeningen Espely:

Grundejerforeningen Espely betaler en række fælles forpligtelser og opkræver derfor penge fra beboerne i grundejerforeningen to gange om året hhv. 8. januar og 8. juli. De opkrævninger du typisk vil se på din regning er at finde i tabellen nedenfor (Bemærk at satserne er per 1. januar 2016, og vil ændre sig over tid):

Kontingent	1000,00	Januar
DONG Energy Elregning	370,00	Januar
Opsparing til vejreparation	1.000,00	Januar
Kabeltv juni-december	2.422,00	Januar
Kabeltv januar-juni	2.422,00	Juli (frivillig)
Kabeltv Copydan	554,00	Juli (frivillig)
Alka Husforsikring	1.495,00	Juli (frivillig)
YouSee tilmeldingsgebyr	595,00	
Girokort gebyr50		

Kontingent dækker grundejerforeningens generelle driftsomkostninger til:

1. Bestyrelsesarbejde
2. Vedligeholdelse af vendepladsen
3. Indkøb af grus
4. Rydning af sne
5. Afholdelse af sommerfest og fastelavnsfest for beboerne

Kabel TV er betaling til YouSee for signal. Dette opkræves to gange, en for hvert halvår. Pt er betalingen bagud betalt, dette kan ændre sig. Det er frivilligt at være med i dette abonnement.

DONG Energy er betaling for El til at drive kabel TV anlægget. Alle husstande der har et Kabel TV stik er med til at betale denne regning også selv om man ikke selv er abonnent hos YouSee.

COPYDAN, er betaling til kunstnere, også kendt som KODA eller verdens TV

YouSee tilmeldingsgebyr er betaling til YouSee for at genetablere forbindelse efter man har været afmeldt. Dette er et engangsbeløb der opkræves på den første regning efter tilmeldingen er gennemført.

Opsparing til vejreparation. Espely er en privat vej og beboerne skal selv bekoste reparationer af vejen. Der er derfor lavet en opsparing til disse omkostninger der gør at beboerne ikke render ind i en meget stor engangsbetaling hvis/når vejen skal laves eller have ny belægning.

Girokort gebyr er et gebyr der lægges på alle betalinger der ikke overføres vis betalingservice. Begrundelsen er den større administrative byrde opkrævningen af disse regninger medfører. Gebyret fjernes først kommende gang en husstand overgår til betaling via betalingservice.

ALKA husforsikring er en kollektiv forsikring hvor grundejerforeningen lægger penge ud på vegne af de få beboere, der stadig har denne forsikring. Det er ikke længere muligt at blive tilføjet til ordningen, som i øvrigt ikke er "tidssvarende".